[bookmark: _GoBack]UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
TRƯỜNG MẦM NON BÚP SEN HỒNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Hà Đông, ngày 28  tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO
 Kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 – 2023

Căn cứ Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020;Căn cứ kế hoạch số 189/KH- BCĐ ngày 18/5/2022 của Ban chỉ đạo tuyển sinh quận Hà Đông  về việc tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2022-2023; Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ trên địa bàn Phường Mộ Lao.Căn cứ vào chỉ  tiêu tuyển sinh năm học 2022- 2023;
Thực hiện kế hoạch số 24/KH-MNBSH ngày 28/5/2022  Kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023 của trường MN Búp Sen Hồng;
Hội đồng tuyển sinh trường Mầm non Búp Sen Hồng  thông báo kế hoạch tuyển sinh năm học 2022- 2023  trên địa bàn như sau:
1. Số lượng học sinh năm học 2022-2023:
	     ĐỘ TUỔI
	Số nhóm lớp

	Số trẻ cũ chuyển lên
	Số lượng học sinh tuyển mới
	Tổng số học sinh

	Nhà trẻ
	1 nhóm
	0
	33
	33

	Mẫu giáo 3-4 tuổi
	2 lớp
	35
	45
	80

	Mẫu giáo 4-5 tuổi
	3 lớp
	100
	26
	126

	Mẫu giáo 5-6 tuổi
	3 lớp
	110
	11
	121

	Tổng
	9
	245
	115
	360

2. Đối tượng tuyển sinh:
- Học sinh có hộ khẩu thường trú, tạm trú hoặc cư trú ăn ở trên địa bàn các tổ dân phố 8,9,10,11 trên địa bàn Phường Mộ Lao.
 3. Hồ sơ tuyển sinh:
  - 1Đơn xin học (theo mẫu của nhà trường)
  - 1 bản sao giấy khai sinh hợp lệ ( hoặc bản phô tô công chứng)
  - 1bản phô tô hộ khẩu, sổ tạm trú (không cần chứng thực, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc Giấy xác nhận thông tin về cư trú, hoặc Giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục đăng ký thường trú, tạm trú, cư trú của cơ quan đăng ký cư trú.
4. Thời gian tuyển sinh:
a. Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến
Tuyển sinh trẻ 5 tuổi, từ từ 04/7/2022 đến 06/7/2022: Tuyển sinh trực tuyến tại trang web http://tsdaucap.hanoi.gov.vn  (Phụ huynh có thể tự đăng ký trực tuyến khi có kết nối Internet hoặc gọi điện nhờ giáo viên trường Mầm non Búp Sen Hồng hỗ trợ giúp đỡ)
b. Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp
 - Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 13/7/2022 đến ngày 18/7/2022
 + Sáng:  Từ 7h30’  – 11h00’
 + Chiều: Từ 14h00’ – 16h30’
- Tuyển sinh trẻ nhà trẻ (trẻ sinh năm 2020): ngày 13/7/2022, số lượng là 33 cháu.
- Tuyển sinh trẻ 3 tuổi (trẻ sinh năm 2019): ngày 14/7 đến 15/7/2022, số lượng là 45 cháu
- Tuyển sinh trẻ 4 tuổi (trẻ sinh năm 2018): ngày 16/7/2022, số lượng là 26 cháu.
- Tuyển sinh trẻ 5 tuổi (trẻ sinh năm 2017): ngày 18/7/2022, số lượng là 11 cháu.
* Chế độ báo cáo:
- Ngày 15/6/2022: Dự Hội nghị Hiệu trưởng triển khai Kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023 của BCĐTS.
- Ngày 17/7/2022: Báo cáo về phòng GDĐT kết quả tuyển sinh, đề xuất được tuyển bổ sung nếu còn chỉ tiêu.
- Ngày 23/7/2022: Nộp báo cáo chính thức về công tác tuyển sinh về PGD&ĐT.
- Ngày 23/7/2022: Hoàn thành cập nhật dữ liệu tuyển sinh vào phần mềm CSDL.
	5. Phương án tuyển sinh:
- Xét tuyển trẻ theo các độ tuổi
6. Bộ phận tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ:
- Đ/c: Nguyễn Thị Lý - Hiệu trưởng - Chủ tịch HĐTS
- Đ/c: Vũ Thị Thu Hường - Phó Hiệu trưởng - Phó chủ tịch HĐTS
- Đ/c: Trịnh Thị Thúy - Phó Hiệu trưởng - Phó chủ tịch HĐTS
- Đ/c: Nguyễn Thị Tính - Giáo viên - Ủy viên
- Đ/c: Dư Thúy Hà - Nhân viên - Thư ký
7. Các bậc phụ huynh học sinh lưu ý :
- Nộp hồ sơ tuyển sinh theo tuyến tuyển sinh, đúng thời gian quy định.
- Cung cấp đầy đủ, chính xác các thông tin trong đơn xin nhập học và các hồ sơ minh chứng.
- Tạo điều kiện cho nhà trường hoàn thành tốt công tác tuyển sinh, tránh gây ồn ào, tụ tập, bàn tán mất trật tự nơi tuyển sinh.
- Mọi thông tin vướng mắc phụ huynh phản ánh trực tiếp về Ban chỉ đạo tuyển sinh trường mầm non Búp Sen Hồng vào giờ hành chính các ngày làm việc trong tuần để thống nhất giải quyết.
- Số điện thoại cần liên hệ: 0975.651.616.
8. Công tác phòng chống dịch:
Căn cứ diễn biến của dịch Covid 19 Hội đồng tuyển sinh cần thực hiện nghiêm túc công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo đúng chỉ đạo của Trung ương, Thành phố và Phòng giáo dục Quận Hà Đông đảm bảo sự an toàn và sức khỏe cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.
Trên đây là thông báo kế hoạch tuyển sinh năm học 2022- 2023 của Trường Mầm non Búp Sen Hồng.

                                                                                    HIỆU TRƯỞNG
                                                                                            (đã ký)

                                                                                     Nguyễn Thị Lý